CAMÉRAS INDUSTRIELLES DE COGNEX (CIC)
Série standard CIC
La série Standard CIC est une collection de caméras industrielles conçues pour l’acquisition d’images de haute précision et à grande vitesse dans les systèmes d’automatisation et
diverses applications de fabrication et de contrôle de la qualité.
Caméras GigE
Interface
de
données

Connecteur
de câble E/S
Connecteur
de câble
réseau
GigE
Technologie
matricielle
CIC-A013-MG-92-G Smartsens
SC130GS
1,3 MP Monochrome Obturateur global 92 vps Monture C 1/2,7 po 10 bits PoE ou 9-24 V c.c.
Hirose femelle
à 6 broches
Ethernet Cat 6,
RJ45
CIC-A013-CG-92-G 1,3 MP Couleur Obturateur global 92 vps Monture C 1/2,7 po 10 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A02-MG-60-G IMX430 2 MP Monochrome Obturateur global 60 vps Monture C 1/1,7 po 10 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A02-CG-60-G IMX430 2 MP Couleur Obturateur global 60 vps Monture C 1/1,7 po 10 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A05-CG-24-G IMX264 5 MP Couleur Obturateur global 24 ips Monture C 2/3 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CAM-CIC-5000-20G-1 IMX264 5 MP Monochrome Obturateur global 24 ips Monture C 2/3 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CAM-CIC-6MR-18G-1 IMX178 6 MP Monochrome Obturateur roulant 18 ips Monture C 1/1,8 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A06-CR-18-G IMX178 6 MP Couleur Obturateur roulant 18 ips Monture C 1/1,8" 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CAM-CIC-10MR-10-G Aptina MT9J003 10 MP Monochrome Obturateur roulant 10 ips Monture C 1/2,3 po 12 bits PoE ou 12-24 V c.c.
CAM-CIC-12MR-8G-1 IMX226 12 MP Monochrome Obturateur roulant 8 ips Monture C 1/1,7 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A12-CR-8-G IMX226 12 MP Couleur Obturateur roulant 8 ips Monture C 1/1,7 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A12-MG-9-G IMX304 12 MP Monochrome Obturateur global 9 ips Monture C 1,1 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A12-CG-9-G IMX304 12 MP Couleur Obturateur global 9 ips Monture C 1,1 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A20-MR-6-G IMX183 20MP Monochrome Obturateur roulant 5,8 vps Monture C 1 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A20-CR-6-G IMX183 20MP Couleur Obturateur roulant 5,8 vps Monture C 1 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A25-MG-4-G GMAX0505 25MP Monochrome Obturateur global 4 vps Monture C 1,1 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CIC-A25-CG-4-G GMAX0505 25MP Couleur Obturateur global 4 vps Monture C 1,1 po 12 bits PoE ou 9-24 V c.c.
CAM-CIC-3100-3-G-1 IMX342 31 MP Monochrome Obturateur global 3 vps M58 x 0,75 * APS-C 12 bits 24 V c.c.
Hirose femelle
12 broches
CAM-CIC-3100-3-GC1 IMX342 31 MP Couleur Obturateur global 3 vps M58 x 0,75 * APS-C 12 bits 24 V c.c.
Acquisition
linéaire
CAM-CIC-4KL-28-G-1 GPixel
GL0402
4Kx1 Monochrome Obturateur global 28 kHz M42 * s/o 12 bits 12-24 V c.c.
CIC-L042-CG-28-G 4kx2 Couleur Obturateur global 28 kHz M42 * s/o 12 bits 12-24 V c.c.
* Montage en F avec adaptateur
2Caméras industrielles Cognex (caméras CIC)
5 caméras GigE
Interface

d’objectif
Taille du
capteur
Profondeur de
couleur de pixel
Conditions
d’alimentation
Connecteur
de câble E/S
Connecteur
de câble
réseau
5GigE
Technologie
matricielle
CIC-A023-MG-168-5G IMX392 2,3 MP Monochrome Obturateur global 168 FPS C 1/2,3 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
M8 mâle
6 broches
Ethernet Cat 6,
RJ45
CIC-A023-CG-168-5G IMX392 2,3 MP Couleur Obturateur global 168 FPS C 1/2,3 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A05-MG-105-5G IMX547 5 MP Monochrome Obturateur global 105 FPS C 1/1,8 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A05-CG-105-5G IMX547 5 MP Couleur Obturateur global 105 FPS C 1/1,8 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A12-MG-44-5G IMX545 12,3 MP Monochrome Obturateur global 44 FPS C 1/1,1 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A12-CG-44-5G IMX545 12,3 MP Couleur Obturateur global 44 FPS C 1/1,1 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A20-MG-27-5G IMX541 20,2 MP Monochrome Obturateur global 27 FPS C 1,1 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A20-CG-27-5G IMX541 20,2 MP Couleur Obturateur global 27 FPS C 1,1 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A25-MG-22-5G IMX540 24,4 MP Monochrome Obturateur global 22 FPS C 1,2 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-A25-CG-22-5G IMX540 24,4 MP Couleur Obturateur global 22 FPS C 1,2 po 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
Acquisition
linéaire
CIC-L041-MG-84-5G GL3504 4Kx1 Monochrome Obturateur global 84kHz C s/o 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
CIC-L041-CG-42-5G GL3504 4Kx1 Couleur Obturateur global 42kHz C s/o 8 bits/ 10 bits/ 12 bits 12-24 V CC
Caméras CXP-12
Interface
de
données

capteur
Profondeur
de couleur de
pixel
Conditions
d’alimentation
Connecteur
de câble
E/S
Connecteur
de câble
réseau
CXP-12
Technologie
matricielle
CIC-A12-MG-330-Y CMV12000 12 MP Monochrome Obturateur global 330 FPS
M58 × 0,75
(Monture F
avec
adaptateur)
22,5 x 16,9 mm 12 bits PoCXP ou 24 VCC
Hirose 12 broches
Femme
CXP-12,
HDBNC-HDBNC
CIC-A12-CG-330-Y CMV12000 12 MP Couleur Obturateur global 330 FPS 22,5 x 16,9 mm 12 bits PoCXP ou 24 VCC
CIC-A21-MG-219-Y GSPRINT4521 21MP Monochrome Obturateur global 219 FPS 23,0 x 18,4 mm 12 bits PoCXP ou 24 VCC
CIC-A21-CG-219-Y GSPRINT4521 21MP Couleur Obturateur global 219 FPS 23,0 x 18,4 mm 12 bits PoCXP ou 24 VCC
CIC-A25-MG-150-Y GMAX0505 25MP Monochrome Obturateur global 150 FPS 1,1 po 10 bits PoCXP ou 24 VCC
CIC-A25-CG-150-Y GMAX0505 25MP Couleur Obturateur global 150 FPS 1,1 po 10 bits PoCXP ou 24 VCC
CIC-A65-MG-71-Y GMAX3265 65MP Monochrome Obturateur global 71 FPS 29,9 × 22,4 mm 10 bits PoCXP ou 24 VCC
CIC-A65-CG-71-Y GMAX3265 65MP Couleur Obturateur global 71 FPS 29,9 × 22,4 mm 10 bits PoCXP ou 24 VCC
CXP-6
Acquisition
linéaire
CIC-L084-MG-200-X GPixel GL7008 8kx4 Monochrome Obturateur global 200 KHZ
M72 × 0,75
NA 10 bits PoCXP ou 24 VCC
CXP-6, DIN-DIN
CIC-L162-MG-120-X Gpixel GL3516 16Kx2 Monochrome Obturateur global 120 KHZ NA 10 bits PoCXP ou 24 VCC
3Caméras industrielles Cognex (caméras CIC)
Câbles standard*
Câble E/S M8 à 6 broches
(connecteur mâle)

Monture
d’objectif
Taille du
capteur
Profondeur de
couleur de pixel
Conditions
d’alimentation
Connecteur
de câble E/S
Connecteur de
câble réseau
USB 3.0
Technologie
matricielle
CIC-A013-MG-201-U SS 1,3 MP Monochrome
Obturateur
global
201 FPS C 1/2,7 po 10 bits 12V/2,8 W
Hirose femelle à 6
broches
USB 3.0 Micro-B
mâle
CIC-A20-MR-20-U IMX183 20MP Monochrome
Obturateur
roulant
20 FPS C 1 po 12 bits 24V/ 3,2 W
Adaptateur de lentille à la série Cognex ML-FF

Monture
d’objectif
Taille du
capteur
Profondeur de
couleur de pixel
Conditions
d’alimentation
Connecteur
de câble E/S
Connecteur de
câble réseau
GigE
Technologie
matricielle
CAM-CIC-5-22C-IP67 IMX264 5 MP Couleur Obturateur global 22 ips Monture C 2/3 po 12 bits PoE ou 12-24 V c.c.
M8 GPIO mâle
8 broches
Ethernet Cat 6,
M12 Code X mâle
CAM-CIC-5-22M-IP67 IMX264 5 MP Monochrome Obturateur global 22 ips Monture C 2/3 po 12 bits PoE ou 12-24 V c.c.
CAM-CIC-12-9C-IP67 IMX304 12 MP Couleur Obturateur global 9 ips Monture C 1,1 po 12 bits PoE ou 12-24 V c.c.
CAM-CIC-12-9M-IP67 IMX304 12 MP Monochrome Obturateur global 9 ips Monture C 1,1 po 12 bits PoE ou 12-24 V c.c.
Accessoires IP67
Câbles M8 GPIO à 8 broches (connecteur mâle)
ID du produit Description
CCB-M8IO-8-05 Câble droit M8 GPIO à 8 broches de 5 m (15,4 pi), IP67